
—

parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

Il EDIZIONE SUMMER SCHOOL “CORSO PRATICO SULLE
METODOLOGIE DI STUDIO E CENSIMENTO DEI CARNIVORI E DEGLI

OGGETTO UNGULATI SELVATICI” - LIQUIDAZIONE EPAGAMENTO DELLE
STRUTTURE RICETTIVE
CU P F89G 13000570001
CUP F89G13000930005

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul
Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4730 - UPB 1.2.1.1 del Bilancio
di Previsione 2013

11 Responsabil d iinanziario

dott.ssa. asaf Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di Euro 4.651,00
UPB 1.2.1.1 Cap. 4730 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

assunto con Li deliberazione LI determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____________

UPB

______

Cap.

_________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/2013 con cui il Presidente approva la scheda

relativa al progetto di conservazione, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, tra cui

“Convivere con il lupo, conoscere per preservare”: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino

meridionale (Alta Murgia, Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo sviluppo di misure

coordinate di protezione per il lupo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 151/2013 del 14/05/2013 con la quale l’Ente ha adottato il

progetto tecnico in cui sono previste attività di monitoraggio in tutto il territorio del Parco tramite la

raccolta di materiale biologico;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.2 1/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare

Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale

dall’ISPRA.

CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il rnonitoraggio della popolazione di

cinghiale mediante censimenti con le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo

numero di volontari;

CONSIDERATO che il Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Bari ha chiesto con nota

assunta da questo Ente con prot. n. 3085 del 16/07/2013 la disponibilità di finanziare economicamente

l’iniziativa” TI SUMMER SCHOOL “corso pratico sulle metodologie di studio e censimento dei carnivori e

degli ungulati selvatici” per quanto rigurda le spese di vitto e alloggio degli studenti coinvolti nella

formazione;

CONSIDERATO che il programma formativo della Summer school prevedeva lezioni in strutture di

accoglienza nel parco nazionale dell’Alta Murgia e lezioni sul campo con il coinvolgimento degli studenti

nella raccolta di campioni utili ai progetti sopra citati;

VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 16 studenti;

CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 23 al 27 settembre 2013;

VISTA la nota prot. n. 4058 del 20/09/20 13 con cui l’Ente ha coinvolto Tenuta Tannoja, sita in via Strada

Esterna Bagnoli, S.P. 234 — C.P.171— Andria, per garantire l’accoglienza, il vitto e l’alloggio per un

massimo diii persone per un costo di Euro 40,00 cadauno per il servizio di mezza pensione;

CONSIDERATO CHE Tenuta Tannoja nella persona di Salvatore Tannoia ha firmato per accettazione le

condizioni esposte nella nota succitata;

VISTA la nota prot. n. 4057 del 20/09/20 13 con cui l’Ente ha coinvolto Azienda agrituristica Coppa di

Caputi Giuseppe S.P. 238 Trani Gravina km 26, 70037 Ruvo di Puglia, per garantire l’accoglienza, il vitto

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

e l’alloggio per un massimo di 12 persone per un costo di Euro 49,00 cadauno per il servizio di mezza
pensione

CONSIDERATO CilE Azienda agrituristica Coppa nella persona di Caputi Giuseppe ha firmato per
accettazione le condizioni esposte nella nota succitata;

RILEVATO che le strutture ricettive hanno ospitato 16 studenti, come di seguito specificato, n. 2
responsabili dell’Università di Bari Dipartimento di Biologia nelle persone del Dott. Rocco Sonno e dott.
Lorenzo Gaudiano, n. i funzionario dell’Ente dott.ssa Anna Grazia Frassanito e n. 4 docenti invitati dal
Dipartimento di Biologia provenienti da luoghi fuori Regione Puglia,

Nome Cognome Corso di laurea Matricola
Biologia

Domenico Sacco 599984
Ambientale

Biologia
Giulia Lippolis 614540

Ambientale
Teodora De Astis Scienze Biologiche 598629

Anna Maria Dellino Scienze Biologiche 590544
Erika Borreggine Scienze Biologiche 591039

Biologia
Angelica Tursi 601678

Ambientale
Scienze della

Niccolò De Cadia 580985
Natura

Katia Trevisani Scienze Biologiche 551971
Roberta Trani Scienze Ambientali 614574

Biologia
Gabriele Carofiglio 603651

Ambientale
Biologia

Antonella Colucci 616662
Ambientale

Scienze della
Vito Baldini Anastasio 603800

Natura
Scienze della

Marco Guglielmi 593836
Natura

Scienze della
Domenico Saulle 607885

Natura
Maria Angiuli Scienze Biologiche 561531

Biologia
Doriana Bianco 607558

Ambientali

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 15/20 13
del 1/10/2013 (art. 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente in data 02/10/2013 PROT. N.4306;

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n.
101/2013 del 27/09/2013 (art. 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente in data 14/10/2013 prot. 11. 4684;



parco nazionale

dell’alta murgia
VISTO il Regolamento di Aniniinistrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spcse;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e
rilevazioni”— UPB 1 .2.1 .1 che presenta la necessaria copertura linanziaria prevista dal presente
provvedi mento

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.807,00 in favore di Tenuta Tannoja di Salvatore Tannoja SP. 234—
krn 14 Ruvo — Castel Del Monte- 70031 Andria (BA) P.IVA 02089550723 sul Cap. 4730 “Spese per studi,
indagini e rilevazioni”— UPB 1 .2.1.1

DI LIQUIDARE E PAGARE a Tenuta Tannoja cli Salvatore Tarinoja S.P. 234 — krn 14 Ruvo — Castel Del
Monte- 70031 Andria (BA) P.TVA 02089550723 la fattura n. 101/2013 del 27/09/2013 ammontante a Euro

1.807,00 comprensivo di 1VA con accredito bancario, IBAN 1T91V0103041340000000853146. C.U.P.

F89G13000930005

DI IMPEGNARE la somma di Euro 2.844,00 in favore di Giuseppe Caputi Azienda agrituristica COPPA
S.P. 238 Trani Gravina km 26, 70037 Ruvo di Puglia P.IVA 07202490723 sul Cap. 4730 “Spese per studi,
indagini e rilevazioni”— UPB 1.2.1.1

DI LIQUIDARE E PAGARE Giuseppe Caputi Azienda agrituristica COPPA S.P. 238 Trani_Gravina km
26, 70037 Ruvo di Puglia P.TVA 07202490723 la fattura n. 15/2013 del 01/10/2013 ammontante a Euro

2.844,00 comprensivo di IVA con accredito bancario, IBAN 1T91V0103041340000000853146. C.U.P.

F89G130005700 i

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto LegisLativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali.

L’istruttore

IL DIRETTORE F.F. I
Fio Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

I
/

Emesso mandato di pagamento n in data L/’
bilancio di previson airno gestione rcsduikompetenza.

Gravina, Z_/ 11 / /D

sul capitolo z. : del

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

__________

eper 15 giorni consecutivi, tino al

____________

Gravina2À I)
/‘\L’inc •cato

Registrato impegno di spesa al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno 20
gestione riiJcoiipetenza.
Gravina, 22) Q

/7




